REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tek: 0800 9999, Website: www.liidaa.gov.al. E-mail: infofdhidaa.gov.al

ROIS

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM 1
PI:R KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Shkélqim
. Ministér i Financave

Ministria e Financave, Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit”, Nr.3, Tirane

Ng bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe (€ disa nEpunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Auteriteti Pérgjegjés -Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
L BURIMI I KRIJIMIT

»pgrshkruam hollesxsht ndryshimet (shtesa dhe pakesnme) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
-kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dolcumentacmmn qé dispononi, cmimin e

i

°blerjes, ne mungese té dﬂkumenteve vleren qe kem shtuar apo pakesuar p;esen takuese qe zoteronl te (;do 110j

tévitit té deklarlmlt

Viera -me shifra dhe nj,.é
| fjate

’ i _.' P’é'lssh knmn _-pa.s-ug‘i_sé_ “dhe burimi i krijimit !

Shtese nga interesi i depozites perbashket ne USD, me afat | UUSD 276.34 (dyqind ¢
1. | 6-mujor prane ne maturim qershor Z015. shtatedhjete ¢ gjashte pike
tridhjete e kater)

| 2. | Shtese prej 5,096.5 Euro nga depozita perbashket me afat 1- | Euro 5,096.5 (pesemije ¢ 50%
' vjecar prane Bank, e cila u maturua ne 22.8.2015. { nentedhjete e gjashte pike
Nga keto, 5000 Eurc jane shtese depozite nga te ardhurat | pese)

vjetore dhe 96.5 euro jane interesat € shtuara gjate vitit 2015.

—

3. | Shtese ne llogarine rrjedhese personale pran nga paga. | ALL 4,277.53 (katermije e | 100%
dyqind e shtatedhjete e
shtate pike pesedhjete e

tre) _
V T —§
14, | Shtese nga interesi i depozites se perbashket me afat 1- | Euro 273.26 (dyqind e 50%
: vjecar prane. bank maturuar ne daten 22.05.13, shtatedhjete e tre pike

njezete e gjashte)

5. | Shtese nga interesi 1 depozites se perbashket me afat 1- 50%

vjecar prane me maturim ne 18.09.2015.

Euro 33.79 (tridhjete e tre
pike shtatedhjete e nente)

S R D “,’,4

-

S

Shtese ne fondin e pensionit suplementar per Shkelgim | ALL 728,754.49 100%
Canin, si ish-punonjes i Bankes i krijuar ge ne | (shtateqind e njezete e tete
1.1.1998 prane Bankes Teprica e fondit ne | mije e shtateqind e

fund te 2015: ALL 9,191.074.67. pesedhjete e kater pike

dyzete € nente)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vlerd & vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, ng leké ose n# valuté & huaj;
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

M'é’é"" @%' {

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotolkopje té (i,

TE ARDHURAT DUHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

 Pérshkruani hollgsisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér e ka sjellé t&¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklauml i
'mepalshem derl me 31 Dhjetor té vmt te. deklarxmlt -

Shuma e té ardhurave neto té
Krijuara, né leké apo né valuté
me shifira dhe me fjalé

1,591,298 ALL (nje milion e

| Pérshkrimi i t¢ ardhurave

| Te ardhura neto nga paga ne Ministrine ¢ Financave gjate vitit 2015.

(1,575,298 ALL paga neto dhe 16,000 ALL dieta brenda vendit) peseqind ¢ nentedhjete e nje
mije ¢ dyqind e nentedhjete e
tete)

- . - - . . _'—‘
| Te ardhura neto ne valute nga dietat ne Ministrine ¢ Financave (USD | USD 1,744 (nje mije e
| 694) dhe Takimi Vjetor i FMN (USD 1,050). shtateqind e dyzete e kater)
| Honorare per Shkelgim Canin, udheheqje doktoraturash, nga ALL 427,248 (katergind e
Unjversiteti 1 Tiranes, Fakulteti Ekonomik (ALL 75,924}, ISE (ALL njezete e shtate mije e dygind e
| 75,924), Universiteti “A. Moisiu”, Durres (ALL 275,400). dyzete e tete)
}7

Te ardhura neto nga paga e bashkeshortes nga puna prane 1,145,800 ALL (nje milion e

Inst.Kons.Ekon. Jurid.& si lektore me kohe te pjesshime prane njeqind e dyzete e pesemije ¢

Universitetit “Marin Barleti”. teteqind)

{ |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

D/,ée/, Cow /7< " ._ i
T

Nese ky format éshie | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fofokopje 1é ti.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q€ ekzistojn& brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deldarimit.

e T& dhénat p&r emra personash ndaj &€ ciléve keni detyume {inanciare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

i ' 'ruam hollesnsht qelhmm e detyrmut ﬁnancnar, shumen ‘totale né leke apo né valuté, datén e ﬁ}hmlt dhe te
fmbanrmt t¢ detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajitviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer tiga ' Gjendja e d.éfy;i‘imi’t

deklarimi i méparshém | té mbetur pashlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri n€ 31 Dhjetorté
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
: - - | (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjale)
| Shlyerje kestesh (pakesim detyrimi) principal plus | 153,121 ALL (njeqind | 2,105,418 ALL (dy
1 interesa per kredine ne Eurc per shtepi nga Banka | e pesedhjete e tre mije e | milione ¢ njeqind e

- (detajet  sipas  deklarimit  fe | njeqind e njezete e nje) | pese mije e katerqind
1 dt.1.10.2013). Shlyer gjate vitit 2015: 153,121 e tetembedhjete)
1 ALL (134,025 principal + 19,096 interes), gjendja
| e detyrimit e pashlyer ne dt.31.12.14: 2,105,418
[ ALL.
| Shiyerje kestesh (pakesim detyrimi), principal plus | 8,744.98 Euro (tete

interesa per kredine per shtepi ne Euro nga mije e shtateqind e
| Bank (detajet sipas deklarimit te dt. 1.10.2013). dyzete e kater pike
nentedhjete e tete)

33,291.30 Euro -
(tridhjete e tremije e
dyqind e nentedhjete
e nje pike tre)

Nése ky format éshie i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

1é plotésoni né fotokopje té tij. {7}/‘7/ - & / - 3 :
£ e Lo Cop o v |
il v : i S s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Re Reshit Collaku, Teb 0R00 9990, Webstie: www hidaa.sov.al, F-mail Info@hidansov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, feémijét madhorg) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té& detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” { ndryshuar,
pér pasurité qé€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né& bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, gé&
ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Merita Xhemal Cani , bashkéshorti/ja [Q
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja U

i/fe Subjektit  Shkelgim Islam Cani
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligiore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim 4
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim [ ]

Emri, Mbierri, Nénshkrimi i personit (& lidhur

Mt R M5,
-
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

e kryeljes sé veprlrmt vlerén né leké apo né valuté qé pas

isht ndryshlmet (shtesa dhe pakesrme) né: llOJm, snperfaqen, adresén ku ndodhen, momentm ‘:';
ohet né dokumentacionin qe dispononi zg:mlm" e

blerJes, né mungesé (& dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, 18 (;dd "0] .
_pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe

ne EUR (terhegje per nevoja personale).

tetedhjete e gjashte)

{ Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit i | Pjesané %
i+ - me fjald
| 1. | Shtese ne llogarine prane 371.25 USD 100%
USA  (sipas  deklarimit  te | (treqind e shtatedhjete
dt. 1.10.2013) prej 71.25 USD interes nga depozita e | € nje pike njezete e
rinovueshme 7-mujore, plus 300 USD shtuar ne | pese)
llogari rrjedhese  si pagese honoraresh nga
Instructional Connections, USA per mesimdhenie
_ online.
| 2. | Shtese interesi depozite me afat prane Eur 88.5 (tetedhjete ¢ | 100%
. maturuar ne date 24.11.15. tete pike pese)
| 3. | Shtese ne llogarine rrjedhese personale prane ALL 23,140 {(njezete e | 100%
nga paga. tre mije € njeqind e
dyzete)
4. | Pakesim ne llogarine rrjedhese personale prane Eur 286 (dygind e} 100%

fime, . timin dhe motres sime ne ALL,
prane maturim ne qershor 2015 (sipas
deklarimit te di.31.3.2014).

(dyzete e tre mije e
katergind e pesedhjetc
¢ shtate pike dyzete e
tete)

5. Shtese ne depoziten me afat ne USD ne emer te | 1,724.77 USD 0%
nenes time, timin dhe motres sime | (njemije e shtateqind ¢ | (pronare zyrtarisht
ne USD, prane BKT-se, maturim ne maj 2015 (sipas | njezete e kater pike eshte nena ime, jane
deklarimit te dt.31.3.2014). Nga keto 324.77 USD | shtatedhjete e shiate) kuc'simetg.sqi te
jane shtese interesi neto i depozites me afat dhe 1,400 Jetes, emit 1m
USD shtuar nga kursime personale te nenes. vendosur per efekt

, veprimesh me
banken)

Shtese interesi ne depoziten me afat ne emer te nenes | 43,457.48 ALL 0%

(pronare eshte nena
ime, jane kursimet e
saj te gjithe jetes,
emri im vendosur
per efekt veprimesh
me banken)

J~

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasuritg e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotétim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng& Cash jashté sistemit bankar, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

“Periodik/Vjetor”



“Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tif.

_ Emvi, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

| Moit (Beew MDA

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIt
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér perindhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjeter & vitit t&

deklarumit.

Pershkruam ho!lés:sht te ardhuraf per vmn, nga paga ose pje'semarrja né borde, kemisnone ¢ gdo angaihlm‘ e

-Percaktum emertlmln e mstntucmmt errramzates apo akthtem nga ku jane s:guruar te ardhurat, adresa nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprlmtarlse s¢ orgamizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklar1m1 i

méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

} Shuma ¢ té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo-n¢ viluté
' (me shifra dhe me fjalé)

2015.

| Te ardhura neto nga puna ne IKEJ gjate 2015

Te ardhura neto si lektore prane Universitetit “Marin Barleti”

giate

11,368 ALL (nenteqind e
njembedhjete mije e treqind e
| gjashtedhjete e tete)

| 234,432 ALL (dyqind ¢
tridhjete e kater mije e

katergind e tridhjete e dy)

L

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, hvamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.11, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyriniit financiar, shiunén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

[ Shuma e shlyer nga

| vitit té deklarimit

| (me shifra.dhe fjalé)

_deklarimi i méparshém '
| deriné 31 Dhjetor (¢

Gjendja e detyrimit
~té mbetur pa shlyer

deri né 31 ‘Dhjetor

teé vitit té deklarimiit,

(me shifradhe fjalé)

R

“Periodik/Vieror”
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Nése ky formai éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje £ tij.

Informacion né ndihmén fuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t6 zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi € cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté |
Deliarimit dhe Konatrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Inferesave:
o Ligj nr.9049, daté 1042003 “Pér deklarimir dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare € t&
zgjedhurve dhe t¢ disa népundsve publik&™, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi | Inferesave private nga zyrtart

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” dulet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zy rtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuringé e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh#& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t8 familjes gshté e ndarg dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar | familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plot&sohet vetdm né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

v Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mg 31 Mars & ¢do viti.

Bashkglidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
[dentitetit) pér vete, pér bashkEshortin/en, bashkgjetuesin/en, f&mijét né moshé madhore.

Pér f8mijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe p&r pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyviarin
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe f8mijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.
= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémij&t né moshé madhore) i c¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né& Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues persont i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron né&se ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém n& rastet kur personi i
lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas, Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i personit t€ lidhur

= Sanksionet: M ’Qéo: % o
= (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né e é‘cﬁz%

ligi, pérb&n kundérvajtje administrative dhe Nr:Personal i personit &
dénohet me gjobé sipas nenit 40 t& Ligjit nr. Bk
9049, daté€ 10.04.2003, i ndryshuar
= Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe té
arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga
50.000 leké deri ng 100.000 leke,
» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell
humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né
pérputhje me nenin 257/a t&8 Kodit Penal.
» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénohet me gjobé dhe ndEshkohet sipas
nenit 257/a t& Kodit Penal
= Deklarimi 1 rremg& apo fshehja e pasurisé
pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuq.
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Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi né t€ Kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartg.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg té
Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegj€se” n& numrat e
telefonit 042 259 461, Falas (8009999, infofdhidaa.gov.al .

= Té& dhénat ¢ deklaratés fejohet t& publikohen sipas ligjit.
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